
PORTARIA N.º 824/2016-DG

O  DIRETOR-GERAL  DO  DEPARTAMENTO  DE  TRÂNSITO  DO  PARANÁ  –

DETRAN/PR no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art.  1.º  Instituir  Comissão Especial  para  avaliação do Termo de Convênio  n.º

005/2012, firmado entre o DETRAN/PR e o SINDICATO DAS EMPRESAS LOCADORAS DE

VEÍCULOS  AUTOMOTORES  E  EQUIPAMENTOS  E  BEM  MÓVEIS  DO  ESTADO  DO

PARANÁ. 

Art. 2.º Designar os servidores LEONARDO NÁPOLI, RG Nº 13.579.463-5/PR,

servidor comissionado, JOSÉ CORREA PORTO DE ABREU NETO, RG Nº 1.154.489-4/PR,

servidor  comissionado,  LUCAS  DORINI  SABBATO,  RG  Nº  14.736.930-1/PR,  servidor

comissionado e HERIVELTO DO CARMO, RG Nº 1.464.670-1/PR, servidor estatutário, para,

sob  a  presidência  do  primeiro,  comporem Comissão  Especial,  visando  cumprimento  do

estabelecido no art. 1º. 

Art. 3.º Os trabalhos da Comissão Especial contarão com o apoio da Assessoria

Jurídica – AJU.

Art. 4.º A Comissão designada por esta Portaria deverá apresentar seu trabalho

conclusivo, em um prazo não superior a 90 dias, a partir da publicação desta Portaria, o qual

deverá  incluir  minuciosa  análise  do  referido  pacto  e  eventuais  impropriedades  ou

descumprimento de seus preceitos, assim como, emissão de opinativo sobre o interesse

desta Autarquia na prorrogação do convênio. 

Gabinete do Diretor-Geral, em 07 de novembro de 2016.

Marcos Elias Traad da Silva,
Diretor-Geral


	PORTARIA N.º 824/2016-DG
	Marcos Elias Traad da Silva,


